
 

 

 

SETTORE ENTRATE E SERVIZI DI SUPPORTO E AMMINISTRATIVI 
SERVIZIO CONTRATTI,  GARE E APPALTI 

 

DETERMINAZIONE N.   164 DEL 30-07-2014 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE APPALTO SERVIZIO 

DI GESTIONE DELLA PROCEDURA CONTRAVVENZIONALE 

RELATIVA ALLE VIOLAZIONI DEL CODICE DELLA STRADA E 

SANZIONI AMMINISTRATIVE IN MATERIE DEPENALIZZATE. 

N.GARA 5653684 

  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
ENTRATE E SERVIZI DI SUPPORTO E AMMINISTRATIVI 

 
 
 

Premesso che con determinazione del Responsabile UOA Corpo Polizia Municipale 
n. 35 del 27/06/2014  è stato approvato  l’avvio della procedura in economia mediante 
cottimo fiduciario di cui all’art. 125, comma 11 del D. Lgs. 163/2006, con invito a cinque 
ditte, per l’affidamento del servizio di gestione della procedura contravvenzionale relativa 
del codice della strada e sanzioni amministrative in materie depenalizzate, per la durata 
di anni tre , da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economica più vantaggiosa; 
 

Dato atto che con la determinazione sopra richiamata è stato approvato il foglio patti 
e condizioni ed la lettera di invito; 
 

Dato atto, altresì, che è stato disposto di aggiudicare la gara con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 83 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 
163; 
 

Preso atto che l’articolo 84, comma 1, del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 prevede che 
“quando la scelta della migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, la valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice, che 
opera secondo le norme stabilite dal regolamento”; 
 

Considerato che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 29 
luglio 2014 e che, pertanto, è possibile procedere alla nomina dei commissari e alla 
costituzione della commissione; 
 

Visto l’articolo 84, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, laddove prevede che 
la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di 
cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 
 

Dato atto che ai sensi del successivo comma 3 del citato articolo 84 “la commissione 
è presieduta da un dirigente della stazione appaltante, nominato dall’organo 
competente”; 
 



Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione, così 
come disposto dall’articolo 84, comma 8, primo periodo, del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 
163 e, quindi, di nominare quali componenti della commissione i signori: 

-  Dott. Antonello Bastiani  Presidente; 
- Dott.ssa Claudia Cecchi, Esperta 
- ID Andrea Durazzi, Esperto; 

 

Visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 
 

Visto lo statuto comunale; 
 

DETERMINA 
 

1) di costituire la commissione giudicatrice dell’appalto per l’affidamento del servizio di 
gestione della procedura contravvenzionale relativa del codice della strada e sanzioni 
amministrative in materie depenalizzate,  

 
2) di nominare componenti della commissione giudicatrice i signori: 

-  Dott. Antonello Bastiani  Presidente ; 
- Dott.ssa Claudia Cecchi, Esperto 
- ID Andrea Durazzi, Esperto; 
 

 

3) di nominare segretario, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute 
dalla commissione giudicatrice, il dipendente signora Benucci Cristina 

 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
ENTRATE E SERVIZI DI SUPPORTO E 

AMMINISTRATIVI 
Dr. Antonello Bastiani  

 
Documento informatico f irmato digitalmente ai 
sensi e per gli effett i del D.P.R. 445/2000, del 
D.Lgs.  82/2005, e norme collegate. 

 


